[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 33/2022

 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, que de 01/05/2022 até 31/05/2022 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 37/2022

	D.B.L. EISENBERGER & CIA LTDA

	05.317.024/0001-92
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE PARECERES TÉCNICOS COM VISTAS À EMISSÃO DE LICENÇAS AMBIENTAIS
	23/05/2022
	12 MESES
	R$ 33.600,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 38/2022

	MANTOMAC COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
	79.879.318/0004-97
	CONTRATAR EMPRESA CONCESSIONARIA AUTORIZADA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA NA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC 160 LC – 8, DE 4.500h ATÉ COMPLETAR 6.000h
	30/06/2022
	12 MESES
	R$ 28.194,27

CONTRATOS DE PESSOAL

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL N° 18/2022

	LUCIMAR DE FÁTIMA GODOY RIBEIRO
	967.370.850-91
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
	02/05/2022
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.833,04 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 19/2022

	NAIR RIBEIRO DO NASCIMENTO
	221.294.480/20
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO CLÍNICO GERAL 12H
	02/05/2022
	6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 26/04/2022
	R$ 7.599,26 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 20/2022

	MARIANO DE LIMA DUTRA
	986.664.280/15
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	10/05/2022
	6 (SEIS) MESES
	R$ 1.157,73 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 21/2022

	LILIANA TELES DOS SANTOS
	952.503.440/20
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	11/05/2022
	6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 12/05/2022
	R$ 1.157,73 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 22/2022

	KARINA JESUS NASCIMENTO
	030.465.490/67
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	11/05/2022
	6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 16/05/2022
	R$ 1.157,73 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 232022

	JOÃO BATISTA DA SILVA
	689.622.400/25
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	11/05/2022
	6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 16/05/2022
	R$ 1.157,73 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 24/2022

	FELIPE AUGUSTO LIMA DE ASSIS
	069.621.627/23
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO PEDIATRA 12H
	12/05/2022
	6 (SEIS) MESES
	R$ 7.599,26 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 25/2022

	ANNE KELLEN CORDEIRO SANTIAGO
	882.714.122/72
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO PEDIATRA 8H
	20/05/2022
	6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 10/05/2022
	R$ 5.112,36  P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2019

	NERACI CONCEIÇÃO DA COSTA VENTURA
	557.642.820-04
	ALUGUEL MUSEU
	06/05/2022
	01/01/2022 a 31/12/2022
	R$ 988,66      P/MÊS

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2022

	TRANSPORTE ALVORECER LTDA

	09.316.832/0001-96
	TRANSPORTE ESCOLAR
	16/05/2022
	SEM ALTERAÇÃO
	AJUSTE DA KILOMETRAGEM DA LINHA 3 PARA 194 KM

	III TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 45/2019

	REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA
	14.261.603/0001-51
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS
	19/05/2022
	20/05/2022 a 19/05/2023
	R$ 767,61    P/MÊS

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2022

	OSMAR MARTINS TRANSPORTES ME LTDA
	10.665.190/0001-10
	TRANSPORTE ESCOLAR
	31/05/2022
	SEM ALTERAÇÃO
	- Linha 7 – R$ 4,30 p/km rodado
- Linha 16 – R$ 5,30 p/Km rodado

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2022

	IB TRANSPORTES LTDA
	23.927.538/0001-41
	TRANSPORTE ESCOLAR
	31/05/2022
	SEM ALTERAÇÃO
	- Linha 10 – R$ 5,53 p/Km rodado
- Linha 11 – R$ 4,82 p/Km rodado

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2022

	GILBRATUR TRANSPORTES LTDA
	03.058.034/0001-25
	TRANSPORTE ESCOLAR
	31/05/2022
	SEM ALTERAÇÃO
	- Linha 12 – R$ 8,51 p/Km rodado
- Linha 13 – R$ 5,46 p/Km rodado
- Linha 15 – R$ 5,58 p/Km rodado

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2022

	MJ OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA
	44.421.020/0001-01
	TRANSPORTE ESCOLAR
	31/05/2022
	SEM ALTERAÇÃO
	- Linha 02 – R$ 8,66 p/Km rodado
- Linha 08 – R$ 5,09 p/Km rodado
- Linha 16 – R$ 5,08 p/Km rodado
- Linha 17 – R$ 21,09 p/Km rodado

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2022

	LOYANDRI TRANSPORTES EIRELI - ME
	26.963.105/0001-30
	TRANSPORTE ESCOLAR
	31/05/2022
	SEM ALTERAÇÃO
	- Linha 09 – R$ 4,84 p/Km rodado

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19/2022

	CIMORE SANTOS RIBEIRO

	41.659.536/0001-09
	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (MARMITAS) AOS SERVIDORES DE DIVERSAS SECRETARIAS
	02/05/2022
	1 (UM) ANO
	R$ 14,00 P/UNIDADE

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2022

	MERCASERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
	06.099.646/0001-54
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CONSTRUÇÃO SECRETARIA DA HABITAÇÃO
	04/05/2022
	1 (UM) ANO
	R$ 344.985,40

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 21/2022

	DANIEL TIAGO DOS SANTOS
	05.234.185/0001-12
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CONSTRUÇÃO SECRETARIA DA HABITAÇÃO
	04/05/2022
	1 (UM) ANO
	R$ 28.250,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 22/2022

	FRONT COMERCIAL LTDA
	43.731.740/0001-00
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CONSTRUÇÃO SECRETARIA DA HABITAÇÃO
	04/05/2022
	1 (UM) ANO
	R$ 2.574,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 23/2022

	PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA
	21.444.300/0001-30
	AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS P/ASSISTÊNCIA SOCIAL
	10/05/2022
	1 (UM) ANO
	R$ 92.851,50

RESCISÕES

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2018

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 31 de maio de 2022.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

05/2018
image1.jpeg